
  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del  n° del   -  

 

 

Servizio 3.1 Affari Generali, Servizi Demografici 

Affari Legali 

 

DETERMINAZIONE N° 9 del  26/01/2026 

 

(Registro Generale n. 23) 
 
OGGETTO: ALBO DEI PROFESSIONISTI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI 

RAPPRESENTANZA E DIFESA DEL COMUNE DI SORSO.  AGGIORNAMENTO 

ANNUALE. APPROVAZIONE ALBO 2026. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 174 del 19/10/2017: “Atto di indirizzo per la costituzione di albo 
di professionisti e di studi associati professionali.  Approvazione regolamento per la gestione del 
contenzioso e per il conferimento di incarichi di patrocinio legale”;   
 

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio 3.1 n. 314 del 8/11/2017, di avvio del 
procedimento per la costituzione dell’Albo di cui trattasi;  
 

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio 3.1 n. 372 del 20/12/2017, di approvazione 
dell’Albo; 
 

Visto il “Regolamento per la gestione del contenzioso e per il conferimento di incarichi di 
patrocinio legale”, approvato con Deliberazione di Giunta n. 174 del 19/10/2017;   
 

Visto, in particolare, l’art. 6, sulle modalità di affidamento degli incarichi esterni, che prevede la 
revisione e l’aggiornamento annuale dell’Albo entro il 31 gennaio di ciascun anno; 
 

Vista la Determinazione n. 148 del 26/11/2025 di avvio del procedimento per l’aggiornamento 
annuale dell’Albo;    
 

Rilevata l’intervenuta scadenza del termine fissato per la presentazione delle istanze di 
partecipazione;  
 

Accerta la presentazione di complessive 37 istanze di cui: 

- n. 18 nuove iscrizioni; 

- n. 19 integrazioni di professionisti già iscritti all’albo; 
 

Ritenuta, all’esito dell’istruttoria svolta, l’ammissibilità di tutte le istanze pervenute; 

 



 
 

Determinazione del  n° del  

Visto l’Albo allegato al presente provvedimento, aggiornato alle risultanze di cui sopra, e ritenuto 
di poterlo approvare;   
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 01.09.2023, di conferimento dell’incarico di Dirigente del I e 
del III Settore alla Dott.ssa Nicolina Cattari; 
 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 162 del 14/10/2025, di conferimento dell’incarico di 
elevata qualificazione ai sensi dell’art. 16, comma 2, lett. a) CCNL comparto Funzioni Locali 2019 
– 2021, per il settore 3, Servizio 3.1 Affari Generali – Affari Legali – Albo Pretorio – Organi 
Istituzionali e rapporti con staff - Servizi Demografici – Sport –Assicurazioni – Segreteria, alla 
Dott.ssa Antonella Piredda; 
 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 29/12/2025 di approvazione della Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) – Sezione strategica 2025/2030 – 
Sezione Operativa 2026/2028 (art. 170, comma1, del D. Lgs n. 267/2000); 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 29/12/2025, di approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2026/2028; 
 
per le motivazioni di cui sopra 

 

DETERMINA 
 

 

Di approvare l’Albo dei professionisti per il conferimento di incarichi di rappresentanza e difesa 
del Comune di Sorso, aggiornato all’esito del procedimento di aggiornamento annuale, allegato 
alla presente Determinazione e ne dispone la pubblicazione della documentazione predetta 
all’Albo Pretorio del Comune nel sito istituzionale dell’ente all’indirizzo www.comune.sorso.ss.it 
nella sezione -Albi fornitori e professionisti. 
 

Accerta, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D. Lgs.  n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 
 

Dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e del Codice di Comportamento di cui al 
DPR n. 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Sorso, approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 228 del 30.11.2022, che non sussistono situazioni di conflitto 
di interesse nei confronti dei destinatari del presente atto. 
 

Dichiara esecutivo il presente provvedimento, che non implicando impegno di spesa non 
necessita del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ex art. 153 comma 5 
e art. 183, comma 7, del D. Lgs n. 267/2000, e ne dispone la pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’Ente, ai fini della pubblicizzazione degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa. 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Antonella Piredda) 
 

  
       

 

 

 



COMUNE DI SORSO

Visti

25

ALBO DEI PROFESSIONISTI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI RAPPRESENTANZA E
DIFESA DEL COMUNE DI SORSO.  AGGIORNAMENTO ANNUALE. APPROVAZIONE ALBO 2026.

2026

Affari Legali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio 3.1 Affari Generali, Servizi Demografici

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

26/01/2026

Ufficio Proponente (Affari Legali)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Piredda Antonella

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografaIl documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

ANTONELLA PIREDDA in data 26/01/2026


